г. Сорск

Конференц-зал администрации г. Сорска
19 июля 2017 г., 15-00 час.

ПРОТОКОЛ

публичных  слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика Хакасия, городской округ г. Сорск, п.ст. Ербинская, ул. Боградская, 40
Присутствовали: Савельев А.Г. – и.о. главы города Сорска, председатель комиссии по Правилам землепользования и застройки, Шилова Л.И. – ведущий специалист Управления ЖКХ администрации муниципального образования город Сорск, секретарь комиссии, Ищенко О.В. – руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом администрации города Сорска, Бакаев Д.В. – и.о. главного специалиста отдела по управлению муниципальным имуществом администрации города Сорска, Богданова Л.Л. – главный специалист Управления ЖКХ администрации муниципального образования город Сорск, Ищенко Александр Васильевич – заявитель (заинтересованное лицо).
Повестка:

Обсуждение вопроса о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка общей площадью 2000 кв. м., расположенного по адресу: Республика Хакасия, городской округ г. Сорск, п.ст. Ербинская, ул. Боградская, 40, с целью выделения земельного участка для строительства одноквартирного жилого дома не выше двух этажей с приквартирным участком.
Открыл публичные слушания председатель комиссии по Правилам землепользования и застройки Савельев А.Г.
Публичные слушания по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка назначены постановлением главы города Сорска от 27.06.2017 г. № 14-п. В адрес заинтересованного лица Ищенко Александра Васильевича 29.06.2017 г. было направлено уведомление о проведении публичных слушаний.
Выступил Бакаев Д.В.:
- Необходимость  обсуждения на публичных слушаниях вопроса о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка общей площадью 2000 кв. м, расположенного по адресу: Республика Хакасия, городской округ          г. Сорск, п.ст. Ербинская, ул. Боградская, 40, с целью выделения земельного участка для строительства одноквартирного жилого дома не выше двух этажей с приквартирным участком вызвана подачей Ищенко А.В. заявления о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка. Согласно статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам градостроительных решений на территории муниципального образования город Сорск решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка – для строительства одноквартирного жилого дома не выше двух этажей с приквартирным участком, принимается главой местной администрации с учётом результатов публичных слушаний.
Предложений и замечаний по ходу публичных слушаний не поступало.

Вопрос об изменении разрешенного использования земельного участка был поставлен на голосование. Присутствующие проголосовали «ЗА» - единогласно.
РЕШИЛИ:
1. Публичные слушания по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка считать проведёнными.
2. Рекомендовать главе города Сорска предоставить разрешение на условно разрешённый вид использования земельного участка общей площадью 2000 кв. м, расположенного по адресу: Республика Хакасия, городской округ г. Сорск, п.ст. Ербинская, ул. Боградская, 40, с целью выделения земельного участка для строительства одноквартирного жилого дома не выше двух этажей с приквартирным участком.
Ведущий публичных слушаний

 А.Г. Савельев
Секретарь
Л.И. Шилова